SUPERINTENDENCIA
DEL MERCADD DE WLORES.

Patrimonio Neto
REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A

ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL | TRIMESTRE Il AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 ( EN MILES DE DOLARES )

1. Cambios en Politicas
Contables

2. Correccién de Errores

3. Saldo Inicial 533,002 9,060 14,638 556,700
Reexpresado

4. Cambios en
Patrimonio:

5. Resultado Integral:

6. Ganancia (Pérdida) 27,620 27,620
Neta del Ejercicio

7. Otro Resultado
Integral

8. Total Resultado 27,620 27,620
Integral del Ejercicio,
neto de Impuesto

9. Dividendos en Efectivo
Declarados

10. Emision (reduccion) 660,008  (459,717) 200,291
de patrimonio

11. Reducci6n o
Amortizacién de
Acciones de Inversion

12. Incremento
(Disminuci6n) por otras
Aportaciones de los
Propietarios

13. Disminucién
(Incremento) por otras
Distribuciones a los
Propietarios

14. Incremento
(Disminucién) por
cambios en las
participaciones de
subsidiarias que no
impliquen pérdida de
control

15. Importe eliminado de
reservas de coberturas
de flujos de efectivo e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable



Patrimonio Neto

16. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor temporal del
dinero de opciones e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

17. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los elementos
a término de contratos a
término e incluido en el
costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

18. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los
diferenciales de tasa
cambio de moneda
extranjera e incluido en
el costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

19. Incremento
(Disminucién) por
transacciones con pagos
basados en acciones

20. Incremento
(Disminucién) por
transacciones con
acciones propias en
cartera

21. Incremento
(Disminucién) por
Transferencia y Otros
Cambios de patrimonio

Total incremento
(disminucién) en el
patrimonio

SALDOS AL 30 DE
SETIEMBRE DE 2019

SALDOS AL 1ERO DE
ENERO DE 2020

1. Cambios en Politicas
Contables

2. Correccién de Errores

3. Saldo Inicial
Reexpresado

4. Cambios en
Patrimonio:

5. Resultado Integral:

6. Ganancia (Pérdida)
Neta del Ejercicio

7. Otro Resultado
Integral

8. Total Resultado
Integral del Ejercicio,
neto de Impuesto

9. Dividendos en Efectivo
Declarados

10. Emisién (reducci6n)
de patrimonio

11. Reduccién o
Amortizacion de
Acciones de Inversion

12. Incremento
(Disminucién) por otras
Aportaciones de los
Propietarios

(450,470)

209,538

742,540

742,540

742,540

450,470

(9,247)

(9,247)

(9.247)

(9,247)

9,060

9,060

9,060

(6,741)

20,879

35,517

(159,538)

(159,538)

(95,594)

(95,594)

(6,741)

221,170

777,870

582,815

582,815

(95,594)

(95,594)
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13. Disminucién
(Incremento) por otras
Distribuciones a los
Propietarios

14. Incremento
(Disminucién) por
cambios en las
participaciones de
subsidiarias que no
impliquen pérdida de
control

15. Importe eliminado de
reservas de coberturas
de flujos de efectivo e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

16. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor temporal del
dinero de opciones e
incluido en el costo inicial
u otro importe en libros
de activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

17. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los elementos
a término de contratos a
término e incluido en el
costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

18. Importe eliminado de
reservas de cambios en
el valor de los
diferenciales de tasa
cambio de moneda
extranjera e incluido en
el costo inicial u otro
importe en libros de
activos (pasivos) no
financieros o
compromisos en firme
para los que se aplica la
contabilidad de
coberturas del valor
razonable

19. Incremento
(Disminucién) por
transacciones con pagos
basados en acciones

20. Incremento
(Disminucién) por
transacciones con
acciones propias en
cartera

21. Incremento
(Disminucién) por
Transferencia y Otros
Cambios de patrimonio

Total incremento
(disminucién) en el
patrimonio

SALDOS AL 30 DE 742,540 (9,247) 9,060
SETIEMBRE DE 2020

(95,594)

(255,132)

(95,594)

487,221



